
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE  8 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: ADESIONE PROGETTO EUROPEO - CALL H2020-LC-GD-4-1-2020 BUILDING AND RENOVATING IN 
AN ENERGY AND RESOURCE EFFICIENT WAY

   L'anno 2021  , addìì VENTI del mese di GENNAIO alle ore 14:00 nella Casa Comunale, con partecipazione 
dei componenti in videoconferenza.

   Premesso che in considerazione della situazione di emergenza che sta colpendo l'intera Nazione, la 
seduta di Giunta in cui viene approvato il presente atto si svolge con modalità telematica, in applicazione
della decretazione governativa d'urgenza relativa al contenimento della diffusione del COVID- 19, e del 
Decreto Sindacale n. 03 del 24 marzo 2020;

Preso atto che gli Amministratori della presente seduta di Giunta sono presenti sia con la presenza fisica, sia in 
collegamento telematica

SI1) MORGANTI FABRIZIO SINDACO

SI2) BENNI EMANUELA VICE SINDACO

SI3) BARTOLOMEI CORRADO ASSESSORE

SI4) LADINETTI LUCA ASSESSORE

SI5) MENETTI LAURA ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   LETIZIA RISTAURI il quale provvede alla redazione del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   FABRIZIO MORGANTI SINDACO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  8 DEL 20/01/2021 

 

OGGETTO: 

ADESIONE PROGETTO EUROPEO - CALL H2020-LC-GD-4-1-2020 BUILDING AND 

RENOVATING IN AN ENERGY AND RESOURCE EFFICIENT WAY 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta avanzata dalla dott.ssa Ferretti dell’Università di Bologna per l’adesione 

quale partner del progetto europeo H2020-LC-GD-4-1-2020 Building and renovating in an 

energy and resource efficient way; 

 

DATO ATTO che l’intervento proposto prevederebbe la riqualificazione energetica di alcuni 

edifici comunali con l’installazione di impianti eolici sul territorio e un sistema di accumulo di 

energia autoprodotto, in grado di alimentare la rete locale nei periodi di blackout; 

 

PRECISATO che il progetto vede coinvolti vari partner europei; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

di aderire al progetto quale partner del progetto denominato IMP3ULS3E-B per la 

partecipazione alla call - H2020-LC-GD-4-1-2020 Building and renovating in an energy and 

resource efficient way. 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 8 del 20/01/2021

ADESIONE PROGETTO EUROPEO - CALL H2020-LC-GD-4-1-2020 BUILDING AND RENOVATING IN AN 
ENERGY AND RESOURCE EFFICIENT WAY

OGGETTO:

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI LOIANO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MORGANTI FABRIZIO RISTAURI LETIZIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.


		2021-02-03T14:10:02+0100
	Morganti Fabrizio


		2021-02-04T13:02:09+0100
	Letizia Ristauri




